la fecha de inscripción del contrato constitutivo en el Registro Mercantil del cantón Riobamba, 

plazo que podrá ampliarse o restringirse en virtud de las resoluciones legalmente adoptadas por la 

Junta General de Socios, o en la forma prevista en la Ley y en el Estatuto. 

CAPITAL SOCIAL.- La compañía disponía de un capital social de $ 59.000,00; 

dividido en CINCUENTA Y NUEVE MIL (59.000) participaciones iguales, acumulativas e 
indivisibles, cuyo valor nominal es de UN DÓLAR (USD 1,00) de los Estados Unidos de 
América cada una. 

2. OBJETIVO SOCIAL.- Según el Estatuto vigente, la Compañía tiene como objeto social 

la compraventa, fabricación, reparación de carrocerías metálicas;